
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33471  9Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2017

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 298/2017 – CMG, 29 DE SETEMBRO DE 
2017.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Sustar o gozo de férias regulamentar concedida à CB PM RG 
35145 LUMA NATACHA DOS SANTOS CARDOSO, concedida atra-
vés de PORTARIA Nº 216/2017- CMG de 15/09/2017, publicada 
no DOE n° 33460 de 18/09/2017, a contar de 26 de setembro 
de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de setembro de 2017.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 233480
PORTARIA Nº 302/2017 – CMG, 02 DE OUTUBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 638/2017-CMG, datado de 
29/09/2017.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Barcarena/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 29213 RICARDO DO 

NASCIMENTO RAMOS 5817781/1 560.564.432-72
18 a 

22/09/2017

4,0 
(completas)

 CAP PM RG 33433 ESMALIE DA SILVA 
MESQUITA 54194559/1 837.861.202-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de outubro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 233464
PORTARIA Nº 300/2017 – CMG, 02 DE OUTUBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 636/2017-CMG, datado de 
28/09/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para a cidade de São Paulo/SP, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 29181 LEONALDO 
PANTOJA ARAÚJO 5818303/1 571.906.072-34

25 a 
26/09/2017

1,5 
(alimentação)

 CAP PM RG 33515 ALBINÉSIO DA 
SILVA DUARTE 54184966/2 597.219.362-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de outubro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 233411
PORTARIA Nº 301/2017 – CMG, 02 DE OUTUBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 635/2017-CMG, datado de 
28/09/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem do município de Abaetetuba/PA para a cidade de Belém/
PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 34616 ROBERTO 

SHERLOCK MORAES DA SILVA 57199080/1 660.460.412-87
19 a 26/09/2017 7,0 

(alimentação)CB PM RG 38122 MARIA GABRIELA 
SILVA DA SILVA 57232530/1 943.445.902-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de outubro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 233417

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 145/IOE, de 29 de Setembro de 2017.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Processo de nº 349/2017.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA 
COSTA, matrícula n° 702285/1, CPF/MF 189.730.192-87, 
Suprimento de Fundos, no valor de R$ 2.100,00, (Dois mil e cem 
reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto 
Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios a ser 
aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 1.500,00 - Consumo
22.122.1297.8339.3390-36 - R$    400,00 - Pessoa Física
22.122.1297.8338.3390-39 - R$    200,00 - Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 233348

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 121/2017
Processo: 2017/423281
CHAMADA PÚBLICA Nº 016/2017
OBJETO:  Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP
Valor estimado; R$ 60.000,00
Data de Assinatura: 04/04/2017
Vigência:04/04/2017 a 04/04/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CNPJ N. 06.922.015/0001-93
CONTRATADA: CENTRO CARDIOLOGICO E RADIOLOGICO DE 
DIAGNÓSTICO E INTERVENÇÃO PERCUTANEA S.S LTDA-CCARDI
Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro, n. 868, bairro Umarizal, 
Belém/PA - CEP:66.055-240
Fone (91) 3230-4599
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 233318

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 6º
Data da Assinatura: 02/10/2017
Processo: 2017/369197
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL.
Vigência: 02/10/2017 a 02/10/2018.
  Contrato: 197
  Exercício: 2012
  Dotação Orçamentária: 54201-8338-339039-0261.
Contratada: EMPRESA TELEMAR NORTE LESTE S/A.
CNPJ/MF: 33.000.118/0001-79
Endereço: Rua General Polidoro n.º 99-4º andar, CEP 66.035-
080 – Rio de Janeiro-RJ
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 232285

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/429974
Ato: Contrato nº 96/2017
Nome: FRANCILENE ROCHA PIRES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da admissão: 02/10/2017
Término de Vínculo: 01/10/2018
ORDENADOR: Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará
Orgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/429974
Ato: Contrato nº 98/2017
Nome: ANTONIO MAGNO ALVES ARAÚJO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da admissão: 02/10/2017
Término de Vínculo: 01/10/2018
ORDENADOR: Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará
Orgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/429974
Ato: Contrato nº 99/2017
Nome: SILVANE BRITO LOPES
Cargo: TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO A
Data da admissão: 02/10/2017
Término de Vínculo: 01/10/2018
ORDENADOR: Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará
Orgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/429974
Ato: Contrato nº 100/2017
Nome: MANY RABEL BRANDÃO DE LIMA
Cargo: TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO A
Data da admissão: 02/10/2017
Término de Vínculo: 01/10/2018
ORDENADOR: Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

Protocolo: 233200

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Contratado: EDVALDO SILVA NASCIMENTO
Protocolo 232417
ONDE SE LÊ
Data da assinatura: 25/05/2017
LEIA-SE:
Data da assinatura: 25/09/2017
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 233409

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 217 DE 02 DE OUTUBRO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.


